
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana dì Catania

(Determinazione n° del ^^ 'lO/lh )

DETERMINAZIONE N 4n REG. GEN.LE del.

OGGETTO: determinazione a contrarre per l'affidamento, ai sensi dell'alt. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs n°
50/2016, alla Agenzia di Lavoro temporaneo "Lavoro.doc. S.p.A.", per l'acquisizione del servizio di fornitura di
lavoro temporaneo (autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano, anno scolastico 2017/2018.
CIG: ZF7208CFF7 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che si rende necessario provvedere all'acquisizione di un'autista per la guida di uno scuolabus

comunale, per due ore al giorno e per cinque giorni settimanali ed in caso di eventuale sostituzione dell'autista

dipendente comunale, mediante la fornitura di lavoro temporaneo presso questo Comune, al fine di sopperire

ad esigenze connesse al servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale degli alunni della

scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di T grado;

ATTESO che il servizio non è reperibile mediane il MePA o altro mercato elettronico ex art. 328 del d.P.R. n.

207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da altri centri di
committenza;

CHE sul sito web del' Ente, dal 03.10.2017 al 18.10.2017, è stato pubblicato avviso esplorativo d'indagine di
mercato per manifestazione d'interesse ai fini dell'affidamento diretto ai sensi dell'ari. 36, comma 2 , letta)

D.Igs. n.50/2016, per il servizio di somministrazione lavoro temporaneo di autista scuolabus, per il trasporto
degli alunni dell'Istituto Comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del superiore avviso nessuna manifestazione d'interesse è

pervenuta al protocollo generale dell'Ente;

CHE in data 25/10/2017 è stato richiesto preventivo di spesa alle sottoindicate agenzie di lavoro interinali:

"Lavoro Doc S.p.A",

"Openjobmetis S.p.A",

"Gì Group"

"Quanta S.p.A",

"Randstad Italia S.p.A",

ACQUSITA al protocollo dell'Ente, nel termine perentorio del 30/10/2017, una sola offerta da parte
dell'Agenzia "Lavoro Doc", assunta al protocollo generale al n. 13649 del 31.10.2017 (pec. del 27/10/2017 ore

12,49);

DATO ATTO CHE, l'Agenzia per il lavoro interinale "Lavoro Doc S.p.A.", ha offerto la prestazione richiesta per un

costo orario del servizio pari ad € 0,83 oltre IVA, mentre la il costo orario lordo contrattuale è fissato in € 17,18;

VISTI:

-  il D.Lgs n.50/2016

-  I'art.l3 della LR. n.30/2000;



il ^

-  la regolarità del DURC

VERIFICATI gli atti richiesti;

RITENUTA propria competenza quale Responsabile dell'Area Amministrativa, giusta determinazione sindacale

n.l9 del 16.06.2017.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

DI AFFIDARE, ai sensi deirart.36 co.2, letta) del Lgs.n.50/2016, all'Agenzia di lavoro interinale "LAVORO.DOC.

S.P.A.", con sede legale in Pontecagnano Paino (SA), via Aldo Moro c/o centro Comm. "Il Granaio" C.F. e P.l.

03965180650, la fornitura del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo, anno scolastico 2017/2018,
per n. 342 ore, a partire dal 08.11.2017, secondo il calendario scolastico, e comunque, sino alla completa
utilizzazione delle suddette ore, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad € 6.200,52 IVA inclusa;
DI IMPEGNARE la somma necessaria di € 6.200,52 IVA 22% inclusa al bilancio di previsione 2017/2018 come

segue:

esercizio finanziario 2017,

- al cod. 10450103 € 790,00, per oneri diretti

- al cod. 10450104 € 313,50, per oneri riflessi

- al cod. 10450703 € 29,70, per IRAP

- al cod. 10450303 € 67,32, per costo del servizio IVA compresa

esercizio finanziario 2018,

- al cod. 10450103 € 3.306,48, per oneri diretti

- al cod. 10450104 € 1.311,00, per oneri riflessi

- al cod. 10450703 € 129,72 , per IRAP

- al cod. 10450303 € 252,80, per costo del servizio IVA compresa

DARE ATTO CHE:

il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZF7208CFF7 ;

l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31.12.2018;

il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area Amministrativa;

in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento . capace di incìdere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del Servizio/Responsabile di
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

all'impresa affidataria del servizio, la quale deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari

e del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'ari.3 della L. n. 36 del 13
ago sto 2010, con l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di

banche o delle società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;

al Servizio Economico-Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché , all'Ufficio

di Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio online.

ONSABILE qELL'AREA^MMINISTRATIVA
(Comm. Isp. Supy.€i4^one)

c



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, Il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

esercizio finanziario 2017:

€ HSO^QO al Cap. 10450103 (IVIiss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. ̂ ^25 /2017
€ ?>-(3| DÒ al Cap. 10450104 (Miss.4 Progr.6 TIt.l) Imp. nAUk /2017

€  ■2'?| tf) al Cap. 10450703 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. n. j2on
€  al Cap. 10450303 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. n. ^è_/20n

esercizio finanziario 2018:

già assunto con deliberazione di G.M. n. 101 del 02.11.2016 "Programmazione triennale del fabbisogno di
personale 2016-2018 e piano occupazionale 2016".

€ 3.306,48 al Cap. 10450103 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. 1242/2016 esercizio finanziario 2018

€ 1.311,00 al Cap. 10450104 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. 1243/2016 esercizio finanziario 2018

€ 129,72 al Cap. 10450703 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. 1244/2016 esercizio finanziario 2018

€ 252,80 al Cap. 10450303 (Miss.4 Progr.6 Tit.l) Imp. n. 1245/2016 esercizio finanziario 2018

Calatabiano lì, ^ ^ 0T7. óUì
IL SECRET

Dott.ssa P

DM UN ALE

ncetta

Funzione conf» t. 97, co. 4, lett. d), del d.Lgs. n. 267/00

NON COERENTE CON LE REGOLE '

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, TA

Firma

ILSIN

tt.VGiuseppeifìtelisano


